
   

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villadeati.  Responsabile Procedimento: Montalbano Nuccio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line  

COMUNE DI VILLADEATI 
Provincia di Alessandria 

 
Copia Albo 

 
Servizio  Economico Finanziario 

 
 
 

DETERMINAZIONE N.  16  DEL  05/04/2017 
 
 

 
OGGETTO: FORNITURA CARTELLINI PER TIMBRATURA PRESENZE PERSONALE E 
BLOCCO PAGAMENTI AFFISSIONI PUBBLICHE - ORDINE ME.PA. N. 3607991/2017 - 
IMPEGNO DI SPESA DITTA GRAFICHE E. GASPARI - CODICE SMARTCIG 
ZD21E22306           
 
 
 
L'anno duemiladiciassette addì  cinque del mese di  aprile 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Servizio  Economico Finanziario 
 
VISTO il Decreto Sindacale di conferimento di incarico di Responsabile del Servizio in data 22/01/2013; 
VISTA la deliberazione del C.C. n. 39 del 24/11/2016 di approvazione del bilancio di previsione esercizio 
2017-2019; 
VISTA la deliberazione G.C. n. 67 in data 29/12/2016 di approvazione del PEG e contestuale assegnazione 
fondi ai responsabili di servizio per l’esercizio 2017; 
VISTO il vigente Regolamento Comunale di contabilità; 
VISTO il Regolamento Comunale per l’effettuazione delle spese in economia; 
Considerato che l’articolo 26, legge 23 dicembre 1999, n. 488, ha affidato al Ministero dell’Economia e delle 
Finanze il compito di stipulare, nel rispetto della vigente normativa in materia di scelta del contraente, 
convenzioni con le quali il fornitore prescelto si impegna ad accettare ordinativi di fornitura deliberati dalle 
Amministrazioni dello Stato, centrali e periferiche, nonché dalle altre Pubbliche Amministrazioni contraenti, 
sino a concorrenza della quantità massima complessiva stabilita dalla convenzione ed ai prezzi e condizioni 
ivi previste; 
Considerato che le Convenzioni di cui al citato articolo 26, legge 23 dicembre 1999, n. 488, sono stipulate 
dalla CONSIP anche ai sensi e per gli effetti dell’articolo 58 della legge 23 dicembre 2000, n. 388 e dal D.M. 
02.05.2001; 
Considerato che la stipula della Convenzione dà origine ad un obbligo del Fornitore di accettare, mediante 
esecuzione, gli Ordinativi di Fornitura deliberati dalle Pubbliche Amministrazioni che utilizzeranno la 
Convenzione nel periodo della sua validità ed efficacia; 
Dato atto che nello specifico l’ordine è stato effettuato sulla piattaforma stazione appaltante ME.PA. di 
Acquistinrete PA; 
DATO ATTO che è necessario provvedere all’acquisto di cartellini per la timbratura delle presenze del 
personale degli uffici comunali e di un blocchetto per la registrazione dei pagamenti delle pubbliche 
affissioni; 
RITENUTO OPPORTUNO riportare di seguito l’estratto dell’ordine ME.PA. effettuato dal sottoscritto in data 
odierna, cosi come segue, a formare parte integrante e sostanziale del presente provvedimento: 
 
 

ORDINE DIRETTO DI ACQUISTO 

Nr. Identificativo Ordine 3608209 

Descrizione Ordine FORNITURA CARTELLINI TIMBRAPRESENZE E 
BLOCCO PAGAMENTI PUBBLICHE AFFISSIONI 

Strumento d'acquisto Mercato Elettronico 

CIG ZD21E22306 

CUP non inserito 

Bando OFFICE103 - Prodotti, servizi, accessori, macchine per 
l'ufficio ed elettronica 

Categoria(Lotto) Prodotti,accessori e materiali di consumo per ufficio 

Data Creazione Ordine 05/04/2017 



   

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villadeati.  Responsabile Procedimento: Montalbano Nuccio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line  

Validità Documento d'Ordine (gg solari) 4 

Data Limite invio Ordine firmato digitalmente 09/04/2017 

FORNITORE CONTRAENTE 

Ragione Sociale GRAFICHE E. GASPARI SRL 

Partita IVA Impresa 00089070403 

Codice Fiscale Impresa 00089070403 

Indirizzo Sede Legale VIA M.MINGHETTI 18 - 40057 - GRANAROLO 
DELL'EMILIA(BO) 

Telefono / Fax 051763201/0516065611 

PEC Registro Imprese AMMINISTRAZIONE@PEC.EGASPARI.NET 

Tipologia impresa SOCIETÀ A RESPONSABILITÀ LIMITATA 

Numero di Iscrizione al Registro Imprese / 
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale 

301603 

Data di iscrizione Registro Imprese / 
Albo Professionale 

20/02/2014 

Provincia sede Registro Imprese / 
Albo Professionale 

BO 

INAIL: Codice Ditta / Sede di Competenza 3213664 

INPS: Matricola aziendale 1317244781 

Posizioni Assicurative Territoriali - P.A.T. 
numero 

008809499/97 BOLOGNA 

PEC Ufficio Agenzia Entrate competente al 
rilascio attestazione regolarità pagamenti 
imposte e tasse: 

DP.BOLOGNA@PCE.AGENZIAENTRATE.IT 

CCNL applicato / Settore GRAFICI / INDUSTRIA 
 

 

Cancelleria 104 

Nessun dato rilasciato 

OFFICE103 - Prodotti, servizi, accessori, macchine per l'ufficio ed elettronica 

Nessun dato rilasciato 
 
 
 
 
 
 
 
  

RIEPILOGO ECONOMICO 

Oggetto Nome Commerciale Prezzo Unitario (€) Qtà ordinata Prezzo 
Complessivo 
(IVA esclusa) 

Aliquota 
IVA (%) 

2 (Pezzo) 1 CARTELLINI 
TIMBRAPRESENZE 
MAX-1100, MAX- 
1500, MAX-2100, 
MAX-2200, MAX- 
2500 CONFEZIONE 
100pz 

39,00 

 

78,00 € 22,00 

2 BLOCCO 
PAGAMENTO 
PUBBLICHE 
AFFISSIONI 

9,00 1 (Pezzo) 9,00 € 22,00 

 
Totale Ordine  (IVA esclusa) € 87,00 

IVA € 19,14 

Totale Ordine (IVA inclusa) € 106,14 
 
 



   

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villadeati.  Responsabile Procedimento: Montalbano Nuccio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line  

 
VISTI gli artt. 151, 163, 183, 184 del D. Lgs. N. 267 del 18/08/2000 
RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. 
Lgs. N. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 
DI AFFIDARE alla Ditta Grafiche E. Gaspari Srl, così come identificata nell’estratto dell’ordine MEPA 
n. 3608209/2017  la fornitura di cui alle motivazioni espresse in premessa che formano parte  
integrante e sostanziale della presente determinazione; 
DI IMPEGNARE, a tale scopo, la somma complessiva di €. 106,14 , IVA compresa, (imponibile € 
87,00 + IVA 22% € 19,14) imputandone la somma sui fondi del bilancio corrente 2017/2019, 
competenza, al codice n. 01.02.1.103, titolo I della spesa, cap. PEG 130/71/1 che presenta la 
necessaria disponibilità; 
DI ATTESTARE  la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. N. 267/2000.       
 
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
       F.to:Montalbano Rag. Nuccio 
 
 
 
 
 
 
 
 
Parere di regolarità contabile 
 
Il sottoscritto in qualità di responsabile del servizio  finanziario attesta, ai sensi e per gli effetti dell’art. 
147 bis del decreto legislativo 267/2000 così come modificato dal decreto legge 174/2012, nonché del 
vigente regolamento per i controlli interni del’Ente,  la regolarità contabile  ed attesta che il presente 
provvedimento non determina alterazioni negli equilibri finanziari dell’ente.  
                                                                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        F.to: Nuccio Montalbano 
Data     05/04/2017                                                                                           
___________________________ 
 
 
 
Visto di attestazione di copertura finanziaria. 
 
Il sottoscritto in qualità di responsabile del servizio  finanziario attesta, ai sensi e per gli effetti dell’art. 
147 bis del decreto legislativo 267/2000 così come modificato dal decreto legge 174/2012, nonché del 
vigente regolamento per i controlli interni del’Ente,  la copertura finanziaria   del  presente 
provvedimento. E si  certifica  altresì di aver accertato, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a) numero 
2, del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni in L. n.102/2009, che il programma dei pagamenti 
conseguenti l’assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento, è compatibile con i 
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 
 
                                                                                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        F.to: Nuccio Montalbano 
Data       05/04/2017                                                                                         
___________________________ 
 
 
N. Reg. Pubbl.________ 
Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio On-Line sul sito internet di 
questo Comune, per 15 giorni consecutivi dal_________________ 
 
Villadeati, _______________ 
 



   

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villadeati.  Responsabile Procedimento: Montalbano Nuccio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line  

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 


